Gestor - Ronaldo Moitinho Dos Santos / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praça Manoel Novaes, 08

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Z3HFT0SW9QKY9DPQ04ZW+Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Iguaí
1 Quinta-feira • 13 de Janeiro de 2022 • Ano  • Nº 2607

Prefeitura Municipal de
Iguaí publica:

  Resolução N° 001, de 13 de Janeiro de 2022 - Dispõe sobre o Plano

de Ação do Co-financiamento Estadual de Assistência Social (FEAS)
alocado no Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) ao longo do
ano de 2022 e dá outras providências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
ESTADO DA BAHIA
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução N° 001, de 13 de Janeiro de 2022

Dispõe sobre o Plano de Ação do Co-financiamento Estadual de

Assistência Social (FEAS) alocado no Fundo Municipal de Assistência Social
(FMAS) ao longo do ano de 2022 e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social de IGUAÍ -  Estado da Bahia, em reunião ordinária realizada no
dia 12 de janeiro de 2022, e de acordo as atribuições legais que lhe são lhe conferidas pelo seu Regimento
Interno, na LOAS – Lei Federal 8.742/93, alterada pela Lei nº 12.435/11 e ainda pela lei municipal 143/2009
- 147/2009, alterada pela Lei 015/2018 que dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social, e

CONSIDERANDO a Política de Assistência Social – PNAS, aprovada em Resolução nº 145 de 2004, que
dispõe sobre objetivos, diretrizes, princípios e usuários para a implementação do Sistema Único de
Assistência Social – SUAS, por meio da execução de serviços e programas no âmbito da Proteção Social;

CONSIDERANDO Art. 8º da Resolução CNAS 33/2012 que define que o Sistema Único de Assistência Social –
SUAS se fundamenta na cooperação entre a União, os Estados, o Distrito Federal e os Municípios e
estabelece as respectivas competências e responsabilidades comuns e específicas;

CONSIDERANDO que este instrumento atende a realidade do município em consonância com os
Programas, Serviços e benefícios para o exercício de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar após análise o Plano de Ação do Co-Financiamento Estadual para o exercício de 2022,
alocado ao Fundo Municipal de Assistência Social de Iguaí- Ba, para execução dos Serviços e Benefícios e
desenvolvidos pela política de Assistência Social do Município.

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária.
Publique-se.

Registre-se. Cumpra-se.

_________________________________________________
Urivaldo Souza Campos

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Z3HFT0SW9QKY9DPQ04ZW+Q

Quinta-feira
13 de Janeiro de 2022
2 - Ano  - Nº 2607

Resoluções

		2022-01-13T18:27:41+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.